Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 966 |  Macau, 22 de janeiro de 2016

EXECUTIVO.:PODER
PORTARIA N° 022/16, DE 22 de janeiro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Carlos Alexandre Trindade, CPF nº
201.216.874-49, do cargo em comissionado de coordenador, símbolo CC 4,  lotado na
Secretaria de Educação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos em
04/01/2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 023/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Carlos Alexandre Trindade, CPF n° 201.216.874-49, com efeitos
financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC
3, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 024/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Javaerton de Souza Aquino, CPF n° 051.105.544-71, com efeitos
financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC
2, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 025/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Tiego Gonçalo Barros, CPF n° 071.778.404-51, com efeitos finan-
ceiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC 2, lota-
da na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 026/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Daniel Santana da Silva Araújo, CPF n° 051.105.544-71, com efeitos
financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC
2, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 027/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Mardenilton Souza Araújo, CPF n° 913.047.504-00, com efeitos
financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC
3, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 028/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Iara Silva de Souza, CPF n° 032.212.994-00, com efeitos finan-
ceiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC 3,
lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 029/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Labellyson Meiden Cabral Nunes dos Santos, CPF n° 017.828.644-
31, com efeitos financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de
Gerente, símbolo CC 3, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO

João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 030/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Sandy Kelly Carvalho de Souza, CPF n° 701.399.344-13, com
efeitos financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Gerente, sím-
bolo CC 3, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 031/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Elisama da Silva Araújo, CPF n° 057.907.264-96, com efeitos
financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC
3, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 032/2016, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Gabriela Camargo Rodrigues de Medeiros, CPF n° 074.361.354-65,
com efeitos financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de
Coordenador, símbolo CC 4, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos